gruunt : namque in Danielis historia traditur quare quave ratione Nabuchodonosorus mente ex-

ciderit (7). Græci autem Chaldaeive scriptores vi-

B tium illud ad bonum sensum trahunt, illumque a

Deo obsessum aiunt, Deumque appellant furorem

quo correpus est : vel genium (8) quemadmodum arbit-

rantur in eum irruisse. Neque id mirum : cuncta enim ejusmodi solent in Deum conferre, genio-

rūmque nomine deos designare. Hæc omnia Aby-

denus. Sed et Flavius Josephus Judæorum historie-

bus in priore priscorum historia (9) congruentia

bis memorans ita scribit.

## CAPUT XI.

*Ex Josephi priore priscorum Historia. De Nabuchodonosoro.*

1. Age vero, inquit, nunc ea dicam quæ de no-  
bis in Chaldaeorum historiis perquam accurate se-  
runtur, quarum cum nostris litteris in aliis quoque  
multa est conspiratio. Testis equidem hujusce rei

D (5) Cod. Arm. gener, sed corrigitur infra a Jo-  
sepho.

(6) Ita Armeniacus interpres jussit, nempe Negli-sares, quia legit ἀποδείχνωτι singulari numerō.  
(7) Dan. iv, 28 seqq.  
(8) Codex Arm. τεν, δæmonem; sed intelligo genium.  
(9) Nempe libro i, cap. 19, contra Apionem, quod opus appellatur Ἡρακλῆς ἐν Ἡρακλείᾳ Ιουδαῖοι, De antiquitate Judæorum, apud eundem Eusebium Prap. ev. i, 15, nec noui in Josephi codicibus.

Berosus est, vir gente Chaldaeus, atque nobilis inter eos qui scientiarum disciplinas coluerunt. Quippe is et astromomiae libros, et quidquid Chaldaeorum ingenia philosophata sunt, ad Graecam linguam transtulit. Hic ergo Berosus priscorum scripturas presso secutus, de diluvio et de hominum supremo extermino, eadem ratione qua Moses, historiam contexuit: itemque de arca instar capsae adornata, in qua Noachus generis nostri auctor servatus est, quæque ad cacumen Armeniaci montis adhæsit. Deinde Noachi posteros singillatim enumerans, et sua cuique tempora tribuens, ad Nabupalassarum Babylonis et Chaldaeorum regem delabitur, resque ab eo fortiter gestas persequens, ait quo pacto quove consilio filium suum (1) Nabuchodrossoru[m] cum innumeris copiis ingentique apparatu in Aegyptum nostramque regionem miserit, postquam fama ad ejus aures venit, provinciarum harum incolas seditionem moliri. Jam hic eo profectus omnes ditione sua pressit, Hierosolymitanum templum inflammavit, universumque gentis nostræ populum laribus eversum ad Babylonicum agrum traduxit. Atque ita contigit urbi destrui, temploque in ruinis considere septuaginta annis ad Cyrus usque Persarum regem primum. Ait autem, Babylonium hunc regem dominatum esse Aegyptio, Syriæ, Phœnicie et Arabie, præcellentem omnibus vi et strenuitate qui ante eum Chaldaeis et Babylonis imperaverant.